Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 2014134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032400216

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 25/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-500326/2014-1. , publicada no D.O.U de 05/03/2014
. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço profissional de
maquilagem e modelagem de cabelo. Novo Edital: 24/03/2014 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
24/03/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/04/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SÉRGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2014) 080001-00001-2014NE000127

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 9/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 009/2014, cujo objeto é a aquisição de becas
para advogados, foi adjudicado à empresa DL COMERCIO DE
ROUPAS LTDA - ME, pelo valor total de R$ 13.399,96.

(SIDEC - 21/03/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 17/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art.
30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 017/2014, cujo objeto é a aquisição de gravador digital de
áudio profissional e cartões de memória, foi adjudicado da seguinte forma:
item 1 à empresa RS TELECOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PA-
RA AUDIO E VIDEO LTDA-ME, pelo valor total de R$ 107.000,00; item
3 à empresa MAXIMUS RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME,
pelo valor total de R$ 2.645,50; e o item 2 foi revogado na homologação

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 21/03/2014) 080001-00001-2014NE000127

Nº 56, segunda-feira, 24 de março de 2014 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032400216

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.882/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OI S/A. EPP. OBJETO: pres-
tação de serviços em sistema telefônico fixo comutado na modalidade
local. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
130/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos no- 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 427.711,33. VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da data de
assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2014NE000362, de 10/2/2014. ASSINATURA:
2/3/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal: Pela Contratada: Vivian de Souza
Duarte Fiorentini e Michele Fernandes Borges, Procuradoras.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da FI-
SIOQUER - ELIZABETH DIAS DOS SANTOS FISIOTERAPIA -
ME, para a prestação de serviços ao Plano de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVA-
LHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº
8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 501.093/2014-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Plansul Planejamento e Consultoria Ltda.
ESPÉCIE: oitavo termo aditivo ao contrato PE-081/2010, cujo objeto
é a prestação de serviços de reportagem cinematográfica (filmagens
internas e externas), edição e finalização de imagens e vídeos. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 90 dias, a contar de 21/3/2014 até
18/6/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, notas de em-
penho 2014NE000629 e 2014NE000630, emitidas em 18/3/2014. AS-
SINATURA: 19/3/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Ge-
raldo Gonçalves, Procurador.

Processo 505.063/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: OI S.A. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo
ao contrato PE-024/2012 - prestação de serviços em sistema tele-
fônico fixo comutado na modalidade longa distância nacional (in-
trarregional, inter-regional) e internacional. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a contar de 22/5/2014 até 21/5/2015, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2014NE000415, de 17/2/2014. ASSI-
NATURA: 21/3/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Vivian de Souza Duarte
Fiorentini e Michele Fernandes Borges, Procuradoras.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 504.852/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VIVO S/A / TELEFONICA
BRASIL S/A. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato ARP-
001/2010 - aquisição de serviços de acesso banda larga à internet,
através de dispositivo USB utilizando telefonia móvel, para atender a
magistrados e servidores que necessitam dispor de acesso remoto à
rede corporativa da Justiça do Trabalho. ALTERAÇÃO: fica alterada
a razão social da contratada de VIVO S/A (incorporada) para TE-
LEFÔNICA BRASIL S/A (incorporadora). ASSINATURA:
20/3/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Pela Contratada: Cláudio Ribeiro de Jesus e Flávio
Cintra Guimarães, Procuradores.

Processo 505.332/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Retífica e Torneadora Mineira Ltda - EPP.
ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-035/2011 - prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças e acessórios originais, em veículos da marca Volkswagen.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 10/6/2014 até
9/6/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2014NE000467 e 2014NE000468, de 24/2/2014.
ASSINATURA: 20/3/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Patrícia Cristina de
Faria Martins Freitas, Procuradora.